
Olvasóink közül bizonyára
sokan emlékeznek még a múze-
umban A Nagykunság termé-
szeti értékei címû idôszaki ki-
állításra. A kiállítást megalko-
tó szakemberek nem csak az ér-
tékekre hívták fel a figyelmet,
de „Gyakorlati természetvéde-
lem“ címszó alatt a segítség-
nyújtás lehetôségeit is bemu-
tatták. 

A madarak élôhelye szem-
pontjából legfontosabb az ott-
honteremtés, azaz a fészekrakó
helyek megteremtése. Vannak
madárfajok, amelyek nem
(vagy nem csak) ágakon, bok-
rok közt, földön, nádasban
választanak helyet a fészkelés-
re, hanem odvakban költik ki
és nevelik fel az új (esetenként
akár évi két új) generációt.
Ahol nincsen odú, azon az em-
ber könnyen segíthet, maga is
készíthet mesterséges odút a
madaraknak, hogy milyen ma-
dárnak mekkorát, azt láthat-
tuk a kiállításon, de a madár-
védelemmel foglalkozó köny-

vek bármelyikében tájékozód-
hatunk. Ilyen mesterséges fész-
kelôhelyek kirakását végezték
el nemrégiben a természetvéde-
lem szakemberei. Kapocsi Ist-
v á n,  a Hortobágyi Nemzeti
Park Természetvédelmi Ôrszol-
gálatának vezetôje a munka

végeztével maga invitált ben-
nünket egy rövid erdei sétára a
„45B erdôrészletre“, ami riasztó
neve ellenére igazán kellemes
környezetnek bizonyult és iga-
zi, erdei hangulatot árasztott.

- Az odúrakó programot a
NIMFEA Természetvédelmi
Egyesülettel közösen hajtotta
végre a Nemzeti Park igazga-
tósága. Az odúkat a NIMFEA
munkatársai készítették, és a
Nemzeti Park szervezésében il-
letve a mi segítségünkkel
helyezték ki. Az ehhez hasonló

XVIII. évf. 19. szám 2005. május 13. INGYENES  ÖNKORMÁNYZATI  HETILAP

KARCAGI
HÍRMONDÓ

Május 9-én a Városháza ta-
nácstermében rendezték
meg az Ipartestületek Or-
szágos Szövetsége Észak-
alföldi régiójának fórumát.
A Szûcs György elnök veze-
tésével lezajlott fórumon
Szolnok, Hajdú, és Szabolcs
megye tagszervezeteinek
elnökei, képviselôi és ügy-
vezetôi vettek részt. 

A találkozó egyben fel-
készülést jelentett az IPOSZ
XVI. Közgyûlésére, amely má-
jus 29-én kerül megrendezésre. 

A fórum központi témája a
2002-2006 évekre vonatkozó
Cselekvési Program idei terve-
zetének megvitatása volt, va-
lamint sor került a tavalyi

program végrehajtását érté-
kelô beszámoló ismertetésére
is. A résztvevôk részletes ké-
pet  kaphat tak  a  csa ládi ,

mikro, kis és középvállalko-
zások helyzetérôl az uniós
csatlakozást követô egy év
tapasztalatainak tükrében.

Közlemény
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot és a kiállítókat, hogy
anyagi feltételek hiánya miatt, a 2005. június 24-25-26-ra
meghirdetett II. Nagykun Expo kiállítást önkormányzatunk
ez évben nem tudja megrendezni. Az érintettek szíves
megértését kérjük.

Dr. Fazekas Sándor
Karcag Városi Önkormányzat

polgármestere

Iparos fórum Karcagon

Testületi ülés
Május 10-én, soron kívüli

ülés keretében mindössze hat
napirendi pontot tárgyaltak
városunk képviselôi. Megsza-
vazták azt az elôterjesztést,
amely a Jász-Nagykun-Szol-
nok Megyei Közoktatási Köz-
alapítvány Kuratóriuma által
meghirdetett pályázaton való
részvételt készítette elô. Ennek
kertében az Arany János, a
Györffy István, a Kiskulcsosi
és a Kováts Mihály iskolák,
valamint a Zeneiskola és a Vá-
rosi Önkormányzat is pályá-
zatot kívánnak benyújtani –
négy témakörben. A témakörök
között szerepel a taneszköz-el-
látás javítása, a tehetséggon-

dozás, a hátrányos helyzetû
tanulókra vonatkozó fejleszté-
si program megvalósítása, és a
pedagógiai szakszolgálatok
fejlesztése és mûködtetése is.

A testület elfogadta azt a je-
lentést is, amelyet Pánti Ildikó
kérésére a Városgondnokság
állított össze a tavaszon lezaj-
lott lomtalanítási akcióról. Eb-
bôl kiderül, hogy az idén felével
kevesebb hulladékot szállítot-
tak el, mint az azt megelôzô
alkalommal. Arra lehet követ-
keztetni, hogy ez a lomtalaní-
tási akció igen hasznos, mivel
egyre kevesebb olyan hulladék
marad a háztartásokban, ud-
varokon, és kertekben, amelye-

ket a rendszeres, “kukás” szál-
lítás keretében nem lehet a hul-
ladéklerakó telepre eljuttatni.

Ismét napirendre került a
Kátai Gábor Kórház ügye. Ez
alkalommal a 2006. évben in-
duló rekonstrukcióra benyúj-
tott beruházási koncepcióról
szóló elôterjesztés ügyében sza-
vazott a testület. A vita elôtt
dr. Molnár Sándor jelezte,
hogy bizonyos körökbôl, in-
formálisan tudja, hogy a kór-
ház felújításához szükséges pá-
lyázat támogatásra kerül, 1,5
milliárd forintos összegben.
Dobos László alpolgármester

Fészekrakó program – madaraknak

Május hónap 11. napján te-
hát, amint azt 2000-ben Csányi
Sándor képviselô úr összefoglal-
ta: „tisztelettel, mértéktartó kül-
sôségekkel és gazdag szellemi
tartalommal emlékezünk meg
városunk szülöttérôl, Fabriczy
Kováts Mihály ezredesrôl“. A
hagyományos eseménysort eb-

ben az évben tanár-diák-szülô
sportmérkôzések nyitották meg
május 9-én, hétfôn. Kedden dél-
után térségi történelmi tanulmá-
nyi versenynek adott otthont
az intézmény, ezt követôen a
Karcagon mûködô „Pusztai ró-

Május utolsó szombatján, a
Gyermeknap elôestéjén ismét Kar-
cagra érkeznek a fôvárosi North
Side Motorosklub tagjai, akik a
tavalyi alkalomhoz hasonlóan
az idén is a Városi Kórház Gyer-
mekosztálya, illetve a Gyermek-
épség Alapítvány részére hoznak
adományt és ajándékokat.

A North Side elnevezésû mo-
torosklub - tudtam meg Farsang
Imrétôl, a klub egyik vezetôjétôl
- két éve mûködik, de hasonló
felállásban - viszont más névvel
- már korábban is tevékenyked-
tek. A jótékonykodást - ami
nyilvánvalóan csak „mellék-

ága“ a klub céljainak - 2000-ben
kezdték, s azóta Karcag a máso-
dik helyszín, ahová (immár má-
sodjára) ellátogatnak.

- Mindenütt gyermekkórhá-
zaknak, kórházak gyermekosz-
tályainak illetve hasonló intéz-
ményeknek igyekeztünk anyagi
segítséget nyújtani - m o n d j a
Farsang Imre. - Május 28-án reg-
gel indulunk a fôvárosból és egy
pihenôvel 14 órára tervezzük az
érkezést a Városháza parkolójá-
ba. Innen a kórházba megyünk
és átadjuk az adományokat.

Toyrun 2005

Új mûszer a gyermekosztálynak 

Folytatás a 2. oldalon

Kováts Mihály Emléknapok
A Kováts Mihály Emléknapokat, az Egyesült Államok független-
ségi háborújában 1779. május 11-én hôsi halált halt huszár ezre-
desre emlékezô rendezvénysorozatot, 1992-ben szervezte meg elô-
ször a Kováts Mihály Baráti Társaság Egyesület és az ezredes ne-
vét viselô általános iskola. Az azóta hagyománnyá lett emlékhét
az idôk során kibôvült, városi és iskolai megmozdulásai között
ugyanúgy megtalálhatók a tanulmányi versenyek, kiállítások,
tudományos elôadások, mint a sportesemények. 

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás a 5. oldalon
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Közéleti szilánkok
Szervek,
blöffök, 

borravalók…
Lehet kissé abszurdnak tûnik a cím-

ben lévô fogalmak egymásutánisága,
de az elmúlt egy-két hét jócskán bôvel-
kedett abszurditásokban. Magyarán,
képtelenségekben. Kormányzati kije-
lentések szintjén is: a „100 lépés prog-
ram“ kapcsán, pl. a házimunkák más-
sal történô elvégeztetésének és a borra-
való megadóztatásának „reformgondo-
lata“ stb. De ezek még csak friss felve-
tések, ezekrôl majd késôbb…

Érdekesebb volt számomra az a
múltkori hír, miszerint a Debreceni
Egyetem Orvostudományi Karán állító-
lag emberi szervek tûntek el az anató-
miai boncterembôl, amirôl a norvég
TV2 egy dokumentumfilmet készített.
A film nagy botrányt kavart, több hazai
tv csatorna is foglalkozott az üggyel.
Egy hétre felfüggesztették az egyetem
anatómiai intézetének vezetôjét, a
boncmestert pedig elbocsátották állásá-
ból. Aztán kiderült - miután meginter-
júvolták az egyetem dékánját -, hogy
az egész film csak egy blöffölés. Annyi
igaz az egészbôl, hogy az orvostanhall-
gatók nem csak a számukra kijelölt
idôben mentek be a boncterembe ana-
tómiai tanulmányaikat bôvíteni, hanem
a boncmester más idôben is beengedte
ôket. (A norvég filmesek szerint ezt
borravalóért tette, de a hallgatók titkos
kérdôíves válaszaiból kiderült, csupán
jószándékból, az ô kérésükre követte el
ezt a kis szabálytalanságot.) Tételes lel-
tárt készítettek; nem hiányzott semmi-
féle leltárba vett szerv, az adatbázis is
rendben volt. Majdnem bizonyosra ve-
hetô, hogy a norvég tévések ilyen blöff-
szenzációkkal csupán a nézettségi in-
dexet akarták emelni…

Az viszont már nem volt blöff, hogy
a magyar nemzetbiztonsági „szerv“ ve-
zetôje megsemmisítette Kulcsár Attila
ex-bróker telefonjának lehallgatási
jegyzôkönyveit. Egyszerûen ledaráltat-
ta. Nyilván abból a megfontolásból, ne
derüljön ki, hogy mit is mondott az ex-
bróker egy Gyurcsányi nevû fôember-
rôl… Szóval, itt már nem lehet „leltá-
rozni“, mint a boncteremben. Termé-
szetesen a két ügy között semmiféle
összefüggés nincs, de ha jobban bele-
gondolunk, van néhány közös eleme a
két történetnek.

Ilyen pl. a „boncolás“, a felelôsség
és a szankcionálás kérdése. Ugyanis az
anatómiai boncteremben történtekért
elég keményen szankcionáltak egy kis-
embert, kirúgták az állásából. Noha
bebizonyosodott, hogy nem hiányzik
semmi - hogy úgy mondjam - az adat-
bázisból. (Jó, az rendben van, elköve-
tett egy szabálytalanságot, amit jóhi-
szemûen tett a hallgatókért. No persze,
a borravaló gyanúja is felmerült, de ez
is valószínûleg a norvég tévések agy-
szüleménye valójában.)

A Kulcsár-ügy felderítése is felfog-
ható egyfajta „boncolásnak“, vizsgálat-
nak. Itt viszont valóban eltüntették az
adatbázist. Ám ez a világ legtermésze-
tesebb dolga, ezért senki nem felelôs…

Bizonyára azért,  mert itt fel sem
merülhet a „borravaló“ kérdése…

- ács -

HHííRREEKKHHííRREEKK
Kirándulás Kecskemétre
Május 21-én (szombaton) ki-

rándulást szervezünk Kecske-
métre, a VII. Országos Folt-
varró Találkozóra,  melyen
többek közt a karcagi Szik-folt
Klub munkái is láthatók. A ki-
állításon túl városnézés is sze-
repel a programunkban. A bu-
szos kirándulásra jelentkezni a
Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági
Központban, vagy az 59-503-
224-es telefonszámon lehet.
Részvételi díj: 2.000 Ft.

Felhívás
Értesítjük tisztelt ügyfelein-

ket, hogy a Kisebbségi Önkor-
mányzat 2005. május 23-27 kö-
zött szabadság miatt zárva
tart, így az ügyfélfogadás is
szünetel.

Legközelebbi ügyfélfogadási
idô: 2005. május 30. 8:00 óra.

Megértésüket köszönjük.
Varga István

CKÖ elnök

A Karcag Városi Polgárôr
Egyesület megköszöni a fela-
jánlott 1 %-os SZJA-t. A be-
folyt összeget mûködési költsé-
gekre fordítottuk. Adószám:
18827776-1-16.

Ezúton fejezzük ki köszöne-
tünket támogatóinknak: Nagy
János vállalkozó Família 97
Kft.; Dr. Kapusi Lajos önkor-
mányzati képviselô; Dr. Ágo-
tai Tibor ügyvéd; Böszörményi
Sándor autószerelô (Böszi);
Tankó Csaba a Karcagi Nyom-
da igazgatója; Farkas János
Info-Line Bt. Adományaikból
az egyesület robogót vásárolt.
Kérjük, a jövôben is támogas-
sák egyesületünket.

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselô Testülete pályázat útján
bérbeadásra meghirdeti az alábbi ingatlanjait:
- Karcag, Kisújszállási u. 47. sz. alatti volt asztalos mûhely.

Alapterülete: 396 m2 udvar
88,88 m2 asztalos mûhely és szociális helyiségek
75,8 m2 tároló helyiségek.

Bérleti díj kiinduló összege: 55.000 Ft/hónap.
A pályázat benyújtásának határideje: 20 nappal mindaddig
meghosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik vagy a pályázatot a
Képviselô Testület le nem zárja.

- Karcag, Vágóhíd területén lévô gazdasági kisegítô épület
(„pihentetô és koplaltató“).

Alapterülete: 132,35 m2

Bérleti díj kiinduló összege: 10.000 Ft/hónap.
A pályázat benyújtásának határideje: 20 nappal mindaddig
meghosszabbodik, amíg pályázat nem érkezik vagy a pályázatot a
Képviselô Testület le nem zárja.

A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a Polgármesteri
Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájában (fsz. 53. szoba, tel.: 59-
500-669).

Karcagiak 10 próbája
az egészségért

A következô próbák:
Május 14-én 15 óra, 
„ Tájékozódás az egészség
ösvényén”
Helyszín: Sportpálya 
Május 21-én  15 óra 
„Miénk a város” kerékpá-
rozás a városban
Helyszín és a próba zárá-
sa:  Déryné Mûvelôdési
Központ

Jó egészséget és
próbázást kívánunk!

Térségünkért Egyesület
Déryné Mûvelôdési és

Ifjúsági Központ
Értesítjük a tisztelt karcagi

polgárokat, hogy 
megalakult a „Gyógyító 

színek klubja“,
mely minden hónapban egy alka-
lommal ingyenes ismeretterjesztô
elôadásokkal, bemutatókkal áll a
gyógyulni vágyok rendelkezésére.
Mert nekünk fontos az Önök
egészsége!!!

És Önöknek?
Legyenek a vendégeink, adjunk

közösen esélyt az egészségesebb
holnapnak, az egészségesebb embe-
rért.

Hozza magával barátját, isme-
rôsét egy baráti kötelezettség nél-
küli beszélgetésre. A résztvevôk
között ajándékokat sorsolunk ki.
Péntek 13. legyen az ön szerencsés
napja!

Helyszín: Városi  Csokonai
Könyvtár (Karcag, Dózsa Gy. u.
29.)

Idôpont: 2005. május 13 (pén-
tek) 15 órai kezdettel.

Minden érdeklôdôt szeretettel 
várunk!

a szervezôk

- Tavaly hetvenen érkeztek.
Hány motoros várható most?

- Ezt nehéz elôre megmondani.
Remélem a tavalyi létszámot az
idén is hozzuk, ha viszont elér-
jük a 100-120-at,  akkor azt
mondom nagyon jó.

- Tavaly nagy sikere volt a
látogatásotoknak. 

- Reméljük így lesz az idén is.
A Városi Önkormányzat jóvol-
tából most programot is szervez-
tek a kempingben. Mi idehozzuk
a barátainkat, az ismerôseinket,
összegyûjtjük az adományt, de
a helyi vállalkozók támogatá-
sával este lesz egy koncert. 21
óra magasságában kezd a Lord
zenekar. Azt hiszem ôket min-
denki ismeri. Azután következik
a Nemcsakberry zenekar fellépése
házibulis, tánczenével egészen
hajnalig.

Dr. Aradi Erzsébet fôorvosnô-
tôl tudom, hogy a Gyermeképség
Alapítvány munkájának köszön-
hetôen az utóbbi idôben megújul-
hatott a Gyermekosztály gyer-
mekszobája, az ebédlô harminc
éves bútorait újakra cserélték és
modernizálták a tejkonyhát is.

-  Most  mire  kö l t ik  majd  a
pénzt?

- Olyan ôrzômonitorra gyûj-
tünk, amely egyszerre mutatja a
gyermek vérének oxigéntelítettsé-
gét, a szívmûködés gyorsaságát,
EKG-t készít, hômérsékletet mu-
tat. A funkciókból látható, hogy
ez a monitor feltétlenül szükséges
az osztály mûködéséhez, a mini-
mumfeltételekben is meghatáro-
zott, de már három éve nem tud-
ja megvenni a kórház. Reméljük,

a motorosklub segítségével nô
annyit a pénzalap, hogy sikerül
beszereznünk. A május 28-i
rendezvényen a koncertre láto-
gatók is adakozhatnak a hely-
színen és természetesen minden se-
gíteni akaró ember támogatását
köszönettel fogadjuk.

A Gyermeképség Alapítvány
számlaszáma: 11745073-
20009599-00000000

Elek György

Új mûszer a gyermekosztálynak 

Hamis húszezer forintosokkal fizettek
többnyire idôs embereknek Karcagon
az elmúlt hetekben olyan házaknál,
ahol ablakra, kapura kiragasztva hirde-
tik a házi tojás, pálinka, használt búto-
rok eladását. A múlt heti felhívás elle-
nére újabb sértettje van a csalásnak,
akit a Forint utcán tévesztett meg egy
ismeretlen férfi.
A rendôrség ezúton is kéri a lakosságot,
hogy a házuknál történô árusítások során
idegen személytôl 20.000 Ft-os címletû
bankjegyet ne fogadjanak el, ne is váltsa-
nak fel, hiszen a vásárlók célja nem a jó
minôségû házi termékek beszerzése, ha-
nem a hamis pénztôl való szabadulás jó
nyereség reményében. 
Pénzhez nem értô, avatatlan kezek is ész-
revehetik a különbséget, hiszen az ujjak

közötti simítással érezhetô, hogy az ere-
deti papírpénz érdesített felületû, míg a
másolatok, hamisítványok teljesen simák.
A felhívásban foglaltakat mondják el, ad-
ják át szomszédjuknak, hozzátartozóik-
nak! Ne fogadjanak el otthon 20.000 ft-
os papírpénzt idegenektôl, ha bármi-
lyen indokkal akarnak is váltatni önök-
nél, ilyen címletet ne váltsanak fel!
Ha valaki ilyen pénzzel akar fizetni, vagy
ilyet akar váltatni, jól figyeljék meg az ille-
tôt, kérjenek haladékot és a 107-es se-
gélykérô számon vagy az 500-250-es tele-
fonszámon azonnal szóljanak a rendôrség
ügyeletére. Lehetôség szerint próbálják
nyomon követni az ismeretlent, felírni a
rendszámot, ha jármûvel távozik - volt már
rá példa, hogy fél órán belül meg volt a ki-
csalt pénz és az elkövetô is.

Rendôrségi felhívás

A Zeneiskola együtteseinek
hangversenye

Mint már egyik április lapszámunkban megírtuk,
a Karcag Zeneoktatásáért Alapítvány 3 hangver-
senybôl álló jótékonysági koncertsorozatot rendez a
Zenei Könyvtár építésének javára. A sorozat máso-
dik hangversenyére e hét végén kerül sor. A Déryné
Mûvelôdési és Ifjúsági Központ II. emeleti hangver-
senytermében május 14-én (szombaton) 17 órakor
a Zeneiskola énekkara és zenekarai mutatják be
mûsorukat.
A koncerten közremûködik:
- a Zeneiskola Vonószenekara (vezényel: Kecs-

már László),
- a Klarinét-együttes Plósz Csilla vezetésével,
- az iskola Énekkara (vezényli Vitális Éva) és
- a Zeneiskola Fúvószenekara Hidi János vezény-

letével.
Belépôjegyek a hangverseny elôtt a helyszínen

kaphatók. A felnôtt jegyek 400 Ft-ért kaphatók, a di-
ák- és nyugdíjas jegyek ára 200 Ft. 

A Zeneiskola együttesei, növendékei és tanárai
szeretettel várják a város zeneszeretô lakosságát
koncertjükön.

Kecsmár László
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Egészségügyrôl Karcag és Budapest között
Hogyan tovább magyar egész-

ségügy? Akár ez is lehetett volna a
címe a hétfôi ülésnapnak. A mi-
niszterelnök a borravaló meg-
adóztatása után most új terület je-
lölt ki az elképzelések és ötletek
megvalósítására: az egészség-
ügyet. A hétvégén már ennek volt
beharangozója, amikor a szoká-
sos menetrend szerint a szocialis-
ta pártelnök felkérte a szocialista
miniszterelnököt, hogy haladékta-
lanul tegyen lépéseket az egészsé-
gügyben meglévô problémák
megoldására. A miniszterelnök
nem is tétlenkedett, már szomba-
ton fontos bejelentéseket tett,
hogy azután hétfôn a parlamenti
nyilvánosság elôtt bôvebben be-
széljen ezekrôl.

Nos, éppen jókor. Nem arra
gondolok, hogy valamilyen for-
mában mindannyiunkat érint a
betegellátás, akár betegként, akár
hozzátartozóként. Nem is arra
gondolok, hogy három év után
ideje ezzel is foglalkozni. Szû-
kebb pátriánkat, a karcagi kórhá-
zat értem a teendôk alatt. Múlt
héten Fazekas Sándor polgármes-
ter már nyilatkozott e lap hasábja-
in kórházunk sanyarú helyzetérôl.
Az általa elmondottakból is kitûnt,
hogy az évek óta tartó központi

nadrágszíjmeghúzás most jutott el
abba az állapotba, ahol már csak
fájdalmas, emberi sorsokat sem
kímélô lépésekkel lehet a mûkö-
dôképességet fenntartani.

Hol vannak a korábbi ígéretek?
Emlékeznek még: hûségjutalom
az ápolónôknek, ingyenes szív- és
érrendszeri, valamint csontritkulás
elleni gyógyszerek, rendbe tett
kórházak és egészségügyi intéz-
mények… Hol van már a tavalyi
hó, hol van már Medgyessy Péter?
Gyurcsány Ferenc könnyen
mondhatja ma, nem én ígértem.
Csakhogy már az ô hivatali idejé-
hez 2004 is hozzátartozik. Ekkor
pedig – a statisztikai hivatal adatai
szerint – 4,5 százalékkal csökkent
az egészségügyben dolgozók reál-
bére, vagyis jobban nôttek az
árak, mint az ápolónôi és orvosi
fizetések. A számadatok szerint
gyógyszerárakban sem jobb a
helyzet, hiszen ebben az évben
még az infláció mértékénél is job-
ban nôttek az árak. 2004 öröksé-
ge ez is, nemcsak az uniós csatla-
kozás.

A hétfôi vita kapcsán elôkerült
a vidéki kórházak helyzete is.
Képviselôként épp a múlt héten
kaptam levelet a karcagi polgár-
mester úrtól, aki arról tájékozta-

tott, hogy megkereséssel fordult
az egészségügyi miniszterhez,
melyben kérte, hogy a miniszter
úr sürgôs, azonnali lépéssel segít-
sen a karcagi kórház biztonságos
mûködésén. Sajnos, a korábbi
döntések nem kedveztek a kórház
üzemeltetésének. Különösen fájó
pont, hogy az elôzô kormányzati
idôszakban megkezdett kórházfe-
lújítás 2002 után félbemaradt.
2002 ôszén a parlamenti többség
nem támogatta azt az indítványo-
mat, hogy a karcagi kórház felújí-
tásának második ütemére is sor
kerüljön. Így maradt a széllel bé-
lelt épület, maradt a horribilis
energiaköltség, és mindaz, amit
40 éve óta a mai napig régiként
látunk a kórházba lépve.

A polgármesteri levél, valamint
az egészségügyi téma alapján
ezért fordultam interpellációval az
egészségügyi miniszterhez. Ha a
kormányzati kijelentések mögött
igazán van tartalom, akkor bízha-
tunk a kedvezô válaszban. Ha
megint csak beszéd volt, akkor fé-
lô, hogy minden marad a régiben.
Az egészségügyi cégtábla frissen
festett lesz, de mögötte a vakolat
ugyanúgy hámlik, mint régen.

Varga Mihály

Gyerekek életveszélyben
Május 4-én délután a be-

rekfürdôi általános iskolá-
hoz riasztották a tûzoltó-
kat. Az épület egyik ablaká-
ról 1x1,5 m-es védôrács le-
szakadt. A lezuhanó rácsot
az ereszcsatorna fogta meg,
így szerencsére személyi sérülés
nem történt. Az átvizsgálás
során a tûzoltóknak még két
veszélyes rácsot kellett meg-
igazítaniuk.

Hármas karambol kétszer
Május 6-án délelôtt a 4-es

fôúton egy Trabant, egy Vol-
vo és egy Fiat Punto ütkö-
zött össze. Szerencsére szemé-
lyi sérülés nem történt. A tû-
zoltók áramtalanították a
sérült jármûveket, megszün-
tették az üzemanyagfolyást,
majd levontatták a roncso-
kat az úttestrôl.

Május 7-én délután a Pos-
tánál történt baleset. Egy Pe-
ugeot, egy Ford Focus és egy
Volvo gépkocsi csapódott
egymásnak. A Ford az ütkö-
zés következtében felborult. A
benne utazó 2 fô saját lábán
hagyta el a sérült jármûvet.
Az egyik sérültet a mentôk
kórházba szállították, a töb-

bieket a helyszínen ellátták.
A tûzoltók itt is az áramta-
lanítást és az üzemanyagfo-
lyás megszüntetését végezték
el. 

A beavatkozásról fényké-
pek a web.axelero.hu/kgtpk;
és a langlovagok.hu címen
találhatók.

TÛZOLTÓSÁG

Tûzkakas

FELHÍVÁS
A Karcag és Térsége Tûzvédelméért Alapítvány és a
Karcag Városi Önkormányzat Hivatásos Tûzoltósága tû-
zoltók napja alkalmából meghirdeti a Szent Flórián Vers-
és Prózamondó versenyt általános és középiskolások ré-
szére.
Indulni lehet a tûzoltóságról, tûzoltókról és a tûzrôl szó-
ló versekkel, prózákkal. A versenyt október hónapban
rendezzük a Déryné Mûvelôdési és Ifjúsági Központban.
Bôvebb felvilágosítás az iskolák igazgatóitól kapható
szeptembertôl.

ka“ Hagyományôrzô Egyesület
tagjai tartottak bemutatót a
Múzeumparkban a honfoglaló
magyarok harcászatából. Má-
jus 11-én reggel emlék-váltófutás
következett, majd koszorút
helyeztek el a Bocskai-Liliom
utcák találkozásánál lévô Ko-
váts Mihály Emlékhelynél, ahol
Pánti Ildikó, a városrész ön-
kormányzati képviselôje, az
Idegenforgalmi és Külkapcsolati
Bizottság elnöke köszöntötte az
egybegyûlteket. A képviselônô
hangsúlyozta, „három éve im-
már hagyomány,  hogy a  Ko-

váts  Mihály Emlékparkban -
azon a helyen, ahol Kováts Mi-
hály egykori szülôháza állott -
emlékezzünk, köszöntsük a ven-
dégeket, s a választókerület la-
kóit. Érezzék az itt lakó embe-
rek, mindenütt vannak helyi ér-
tékek, amelyre oda kell figyelni,
s amelyre egy városrész, egy la-
kóközösség büszke lehet, mert a
közvet l en  környezetében vá-
rosunk egy jeles szülöttének em-
lékmûve található. Ezért is ün-
nepelünk a mai napon a városi
ünnepségsorozat részeként.“

A délután folyamán az is-

kola elôtti téren a Zeneiskola
Ifjúsági Fúvós Zenekara Hidi
János karnagy vezényletével
adott térzenét. A Lovas Egye-
sület huszárjainak felvonulá-
sát követôen az ünnepi meg-
emlékezésen Simon Géza ,
mérnök-alezredes a Honvédel-
mi Minisztérium képviselôje
foglalta össze az ezredes életé-
nek és korának fôbb tanulsá-
gait. A kitüntetések átadását
követôen dr. Fazekas Sándor
polgármester, a Kováts Mi-
hály Baráti Társaság elnöke
köszöntötte az elismerésben
részesülteket, s méltatta mun-
kájuk jelentôségét az iskola és

a város életében.  Ezt követô-
en koszorúkat helyeztek el
Kováts Mihály dombormûvé-
nél. Rajz- és iparmûvészeti ki-
állítás nyilt az iskola Nagy
Tímea és Mészáros Annamária
(az iskola egykori  diákjai)
munkáiból, majd „Megharcolt
múlt, éltetô gyökerek“ címmel
dr .  Botka  János  történész
tartott nagy sikerû elôadást. 

Az emlékhetet május 12-én
délután az iskola kézmûves
szakkörének Ünnepkörök címû
kiállítása, azt követôen mûso-
ros est zárja.

Kováts Mihály Emléknapok
Folytatás az 1. oldalról

kérdésére Molnár képviselô el-
mondta, hogy szerinte a követ-
kezô költségvetési ciklusban, a
következô kormány idején ke-
rülhet kifizetésre a támogatás. 

Ifj. Kurucz István,  hozzá-
szólásában kiemelte, hogy mi-
nél tovább húzódik egy beru-
házás megvalósítása, kivite-
lezése, annál veszteségesebb,
nem beszélve arról, hogy a kór-
ház ügye már olyan hosszú
ideje húzódik, hogy az eredeti-
leg megigényelt összeg az inflá-
ció miatt már talán kevésnek
bizonyul.

Nagyné László Erzsébet,  az
önkormányzat gazdasági osz-
tályának vezetôje kérdésre vá-
laszolva megerôsítette, hogy ha
a kormánydöntés megszületik,
akkor optimális esetben legha-
marabb 2006 ôszén várható az
elsô kifizetés. 

Kovács Sándor – dr. Molnár
Sándor szavaira emlékeztetve –
hozzá tette, hogy a következô
költségvetési ciklus megvalósí-
tása már tényleg új kormány-
zati ciklusba nyúlik, tehát az
új miniszterelnök és az új pénz-
ügyminiszter fogja a pénzt kifi-
zetni. Szerinte a Molnár Sán-
dor által említett bizonyos kö-
rök, informálisan arra utaltak,
hogy a következô kormány-
ban, ha Varga Mihály lesz a
pénzügyminiszter, akkor kap a
karcagi kórház pénzt a felújí-
tásra.

A képviselôk az elôterjesz-
tésben szereplô beruházási
koncepciók “B” változatát fo-
gadták el, mely szerint a terve-
zett rekonstrukció 2006 és 2009
között megvalósuló elsô üteme
1, 5 milliárd forintba fog ke-
rülni.

Cselényi Csaba

Testületi ülés
Folytatás az 1. oldalról



- Bár május és június hóna-
pokban még nagyon sok mun-
kánk van (év végi vizsgák és
egyebek), de már lassan elké-
szíthetô, „belátható“ az év vé-
gi értékelés. Az évzáró mérleg
elôzeteseként büszkén mondha-
tom, hogy eredményes és na-
gyon sok munkát magába fog-
laló évet zárunk. Kollégáink és
növendékeink is sok helyen
szerepeltek eredményesen. Elég
csak megemlíteni, hogy hét me-
gyei versenyen is kiemelkedô
helyezést értek el a tanulóink.
Egy növendékünk felvételt
nyert a Zenemûvészeti Szak-
középiskolába… így hát kicsit
elégedetten nyugtázhatom:
szép tanévet zárunk.

-  Van  i t t  az  a sz ta lon  egy
érdekes kiadvány, egy zeneis-
kolai tankönyv, amelyet, mint
olvasom Sipos Antal  ál l í tott
össze.

- No igen. Nekem személye-
sen is van egy kellemes eredmé-
nyem - ez a régen dédelgetett
kötet, amelyet én állítottam
össze és a Rózsavölgyi Zene-
mûkiadó gondozásában jelent
meg. És hát ez is az év esemé-
nyeihez tartozik…

- … amihez gratulálunk.
- Köszönöm szépen. Vissza-

térve az iskolához: talán most
már jó úton halad az iskolai
könyvtár építése is. Mindent
összevetve nagyon-nagyon
eredményes tanév végéhez kö-
zeledünk és már most tervez-
zük a következô tanévet. Eb-
ben újdonság lesz az, hogy

szeptembertôl két új mûvészeti
ág  okta tásáva l  bôv í t jük  a
mûvészeti nevelést…

-  Az  egyik ,  ami  a  zenébô l
következik,  bizonyára a tánc
lesz…

- Igen, az egyik a táncmûvé-
szet lesz. Elôször is a néptánc,
a gyermektánc, hiszen ennek
van is hagyománya - több is-
kolában szakköri formában
mûvelték. Most mûvészeti isko-
la címszó alatt bekerül a Zene-
iskola hatáskörébe,  ahol  -
akár a zenemûvészet esetében -
minimum négy foglalkozást
kapnak a gyerekek délután, az
általános iskolai órák után.
Emellett bevezetjük a képzô- és
iparmûvészeti ág oktatását:
rajzolással, festéssel kezdünk, s
ebbôl aztán még sok minden
kialakulhat. Az iparmûvésze-
ten belül például a bôrdíszmû-
vesség vagy az agyagmûvesség
felé, de ezt majd az igények és a
lehetôségek eldöntik. A három
mûvészeti ág lényegében
ugyanazokat a személyiségfor-
máló eszközöket használja. A
képzômûvészetnél a látás ki-
mûvelése, a zenében a hallás ki-
mûvelése, a táncnál a ritmusér-
zék, a mozgáskultúra fejlesztése
történik. Kodály Zoltán egész
pedagógiai rendszerét a ma-
gyar népzenére, különös tekin-
tettel a magyar gyermekjáté-
kokra alapozta. Ezt akarjuk
mi egy kicsit továbbfejlesztve
itt nálunk is meghonosítani.

- Nem akarom lecsekélyleni
a Zeneiskola épületét, de a 450

növendékhez képest nem tûnik
valami nagynak. Az új kezde-
ményezést követôen a tanulói
létszám emelkedni fog, s bár a
zeneoktatáshoz adott a tanári
g á r d a ,  d e  a z  ú j  m û v é s z e t i
ágakhoz  ú j abb  p edagógusok
kellenek majd. Vagyis: a gya-
korlatban hogyan valósítható
meg mindez?

- Való igaz, a jelenlegi két
épületben így is szûkösen
vagyunk, és ha nem lenne ná-
lunk a szombat délelôtti taní-
tás, akkor bizony bajban len-
nénk. Ebben a két épületben
nem valósítható meg sem a
tánc, sem pedig a képzômûvé-
szet oktatása. Nem is lenne
praktikus idehozni, hiszen az
általános iskolákban nagyon
jól felszerelt mûvészeti szak-
tantermek vannak. Az elôzetes
egyeztetések után az a ter-
vünk, hogy az említett mûvé-
szeti szaktantermekben folyná-
nak a mûvészeti foglalkozások
és ugyancsak az általános is-
kolák termeiben oktathatnánk
a táncot. A városban több al-
kotó képzômûvész, táncokta-
tó is él, természetesen ôket fog-
juk alkalmazni. Egyébként pe-
dig ahogy eddig délutánon-
ként volt a zeneiskolai okta-
tás, a másik két mûvészeti ág
is délutánonként tartja majd a
foglalkozásait. Szeptembertôl
indul az imént ismertetett kép-
zés. Májusban szórólapokon
vagy más utakon (pl. a helyi
sajtón keresztül) eljuttatjuk a
szükséges információkat a szü-
lôkhöz. Mint a zenemûvészeti
oktatásnál, úgy itt is lesz mi-
nimális térítési díj: az állami
támogatás 20 %-a, tehát egy
tanévben 12 ezer forintba kerül
majd ez a képzés.

-  Hány  gyermeke t  várnak
az új mûvészeti oktatásra?

- Már említettem, hogy a ta-
nítványaink száma évek óta
450 körül mozog. A két új mû-
vészeti ág beindításához 30-30
fôs (táncos ill. képzômûvész)
csoportot  tudunk fogadni,
amelyek szeptemberben már
meg is kezdhetik a munkát.

-  Sok sikert  hozzá! Köszö-
nöm a beszélgetést.
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A kör legközelebbi prog-
ramja (az ünnepségek mi-
att) május 17-én kedden 15
órától lesz a Gábor Áron
Gimnáziumban, amikor
Sophie Rabe fiatal Új-Zé-
landi tanársegéddel beszél-
gethetnek az angol nyelvet
tanuló és tanító érdeklô-
dôk.

Kunhalom 
Polgári Kör

Felhívás
helyi iparûzési adóbevallásra

A Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja az önkor-
mányzat illetékességi területén állandó jelleggel vállalkozási (iparûzési) tevé-
kenységet folytató adóalany vállalkozók figyelmét, hogy a 2004. évi helyi iparû-
zési adóbevallások benyújtási határideje 2005. május 31-én lejár. A késede-
lem miatti bírság elkerülése érdekében kérjük a bevallási határidô betartását.

Az adóbevalláshoz szükséges nyomtatványok beszerezhetôk a Polgár-
mesteri Hivatal fsz. 42. sz. helyiségében.

Az iparûzési adó alanyának minôsül – így bevallási kötelezettsége van – a
gazdasági tevékenységet saját nevében és kockázatára haszonszerzés céljá-
ból, üzletszerûen végzô:
- a személyi jövedelemadó törvény szerinti egyéni vállalkozó,
- a személyi jövedelemadóról szóló törvényben meghatározott mezôgazda-

sági ôstermelô, feltéve, hogy ôstermelôi tevékenységébôl származó bevé-
tele az adóévben a 600.000 forintot meghaladja,

- a jogi személy, ideértve azt is, ha az felszámolás vagy végelszámolás alatt áll,
- egyéb szervezet, ideértve azt is, ha az felszámolás vagy végelszámolás

alatt áll.
Adómentes a társadalmi szervezet, az egyház, az alapítvány, a közszol-

gáltató szervezet, a köztestület, a közhasznú társaság, az önkéntes kölcsö-
nös biztosító pénztár a magánnyugdíjpénztár, a költségvetési szerv és a költ-
ségvetési szervnek nem minôsülô nevelési-oktatási intézmény abban az adó-
évben, amelyet megelôzô adóévben folytatott vállalkozási tevékenységébôl
származó jövedelme (nyeresége) után társasági adófizetési kötelezettsége,
illetve – költségvetési szerv esetében – eredménye után a központi költség-
vetésbe befizetési kötelezettsége nem keletkezett. A feltételek meglétérôl az
adóalany írásban köteles nyilatkozni az adóhatóságnak.

Polgármesteri Hivatal

Pályázat
Karcag Városi Önkormányzat Képviselô Testülete pályázat
útján bérbeadásra meghirdeti az alábbi - karcagi - ingatlan-
jait: nem lakás céljára szolgáló helyiségeit:
-  Karcag, József Attila u. 2. sz. alatti nem lakás céljára szol-

gáló helyiségek
Alapterülete: 177 m2.
Bérleti díj kiinduló összege: 1.000 Ft/m2/év.
A pályázat benyújtásának határideje: 2005. 05. 23. illetve
20 nappal mindaddig meghosszabbodik, amíg pályázat
nem érkezik, vagy a pályázatot a Képviselô Testület le nem
zárja.

-  Karcag, József Attila u. 2/a. sz. nem lakás céljára szolgáló
helyiségek
Alapterülete: 125,28 m2.
Helyiségei: mûhely, iroda, raktár. Az épület bejárata az ud-
var felôl található.
Bérleti díj kiinduló összege: 1.500 Ft/m2/év.

A pályázat benyújtásának határideje: 2005. 05. 23. illetve 20
nappal mindaddig meghosszabbodik, amíg pályázat nem ér-
kezik, vagy a pályázatot a Képviselô Testület le nem zárja.
A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a Polgár-
mesteri Hivatal Igazgatási és Szociális Irodájában (fsz.: 53.
szoba, tel.: 59-500-669).

100 éve halt meg Verne Gyula.
Az író tiszteletére a Városi Cso-
konai Könyvtár Gyermek-
könyvtára vetélkedôt hirdetett
általános iskolásoknak. Verne
1828-ban született. Apja sikeres
ügyvéd volt, anyja régi tengerész
családból származott, rokonai
között egyaránt voltak hajós-
kapitányok és hajóépítôk.
Öccsével gyerekkorukban imád-
ták az útikönyveket, állandóan
különbözô utazásokat tervez-
gettek, és mindketten rajongtak
a hajózásért. Tizenkét éves korá-
ban Jules megszökött otthonról,
hogy kabinos fiú lehessen egy
óceánjárón, de elkapták és
visszavitték a szüleihez. Apja
azt szerette volna, ha a fia ügy-
véd lesz, Verne viszont író szere-
tett volna lenni. A gyerekkönyv-
tár Barátunk, Verne Gyula cím-
mel írásos vetélkedôt hirdetett.
Az egyik feladat egy Olvasónap-
ló. Ahhoz, hogy a gyerekek ki-
töltsék ezt az olvasónaplót, a
Sztrogof Mihály címû regényt
kell elolvasni. Ha kezükbe veszik
a könyvet és elkezdik olvasni a

regényt, akkor könnyen meg
tudják oldani az Olvasónapló
feladatait. Ez egy romantikus re-
gény, a kötelességtudás és a
helytállás eposza. Sztrogof Mi-
hály a cár futára ezer veszélyen
át viszi a rábízott parancsot
Moszkvától Ázsia belsejébe. Vi-
har, sziklaomlás, öldöklô tatár
lázadók akadályozzák célja el-
érésében. A fôhôs minden próbát
kiáll, minden nehézségen diadal-
maskodik. A másik pályázat
Verne kalandos életérôl szól. Eh-
hez is egy rejtvényfüzetet kell
megoldaniuk a gyerekeknek a
megadott irodalom alapján.
Könyvtárunk még egy rajzpá-
lyázatot is hirdetett. A pályázat
címe: Nemo kapitány csodálatos
világa. A felkészüléshez egy hó-
napot adtunk a diákoknak. Re-
méljük, hogy a határidô lejárta
után egy sikeres rendezvényt
könyvelhetünk el, de legtöbbet a
gyerekek nyerhetnek, ha elolvas-
sák a Verne regényeket. A ver-
senyben résztvevôket és díjazot-
takat értékes jutalomban része-
sítjük.

„Kávéházi Esték“
Május 19-én (csütörtökön) 18 órától a karcagi Déryné

Mûvelôdési és Ifjúsági Központ II. emeleti nagytermében 
A kék angyal - Sanzonest

19 órától
Marlene Dietrich, Edith Piaf, Yves Montand dalaiból

Elôadja:
Meister Éva

színmûvésznô 
Marlene Dietrich születésének 100. évfordulója alkalmából

Marlene Dietrich Tiétek az életem címû önéletírásából, Rilke-,
Goethe-, Li Taj Po- és Pausztovszkij - idézetekkel.

Zongorán közremûködik: 
Bánfi Miklós

elôadómûvész. 
Kiszolgálás a mûsor kezdése elôtt, és a mûsor után.

Belépôdíj: 1.000 Ft, diák-nyugdíjas: 600 Ft. 

Szeptembertôl bôvül a mûvészeti nevelés
Beszélgetés Sipos Antallal, a Zeneiskola igazgatójával

A Zeneiskola tanárainak, diákjainak évközbeni munkájáról azt
hiszem folyamatosan tájékoztatást kaphatunk, hiszen igen
gyakran lépnek színpadra egy-egy elôadás erejéig vagy színesítik
valami más rendezvény (pl. kiállítás-megnyitás) palettáját. Más
persze a fellépés és más az oktató-nevelô munka, amelynek ered-
ményeirôl, egyben a jövendô tanév elképzeléseirôl Sipos Antalt,
az iskola vezetôjét kérdeztük.

Verne Gyula vetélkedô a Gyerekkönyvtárban
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Györffy István Nagykun
Múzeum
(Kálvin u. 4.)

Tel.: 59-312-087; 59-503-164
e-mail: karcagimuzeum@netquick.hu

„A kunok évszázadi“ címû állandó kiállítás a
kunok és a Nagykunság történetét, életmód-
ját, illetve annak változásait mutatja be. Te-
matikája ennek megfelelôen épül fel, hangsú-
lyosabb pontjait a táj egyes gazdasági, gaz-
dálkodási ágazatainak bemutatása képezi.
Szintén állandó kiállítás állít emléket a jeles
karcagi születésû néprajzkutatónak, Györffy
Istvánnak, aki a magyar néprajztudomány-
ban legalább olyan fontos munkát végzett,
mint a kortárs Bartók Béla és Kodály Zoltán
a magyar népzene felgyûjtésében, megmentésé-
ben.
A múzeum nyitva tartása: 10-17 óráig
Szünnap: hétfô.
Belépôjegy: felnôtt 200 Ft, diák 100 Ft.

Nagykunsági Tájház
(Jókai u. 16.)

A nagykunsági lakóház és porta a XVIII-XX.
század eleji karcagi lakóházat és portát mu-
tatja be a látogatónak. A háromosztatú la-
kóházban és a sütôházban a helyi lakásbelsô
jellegzetes bútorai és használati tárgyai látha-
tók.

Nyitva: május 1. - szeptember 30-ig. 10-14
óráig.
Szünnap: hétfô.
Belépôjegy: felnôtt 200 Ft, diák 100 Ft.

Kántor Sándor Fazekasház
(Erkel F. u. 1.)

A Nagykunság hagyományos népi építkezésé-
re jellemzô házban kapott helyet a város jeles
szülöttének, Kántor Sándor Kossuth-díjas fa-
zekasmesternek az emlékkiállítása. A kiállítás
idôrendben mutatja be Kántor Sándor mun-
kásságának fejlôdését a korai tiszafüredi-,
mezôcsáti- és gyöngyös-pásztói fazekasságra
jellemzô daraboktól a brüsszeli világkiállítá-
son nagydíjat nyert nagyméretû figurális ke-
rámiákig.

Nyitva: május 1. - szeptember 30-ig. 10-16
óráig.
Szünnap: hétfô.
Belépôjegy: felnôtt 100 Ft, diák 50 Ft.

Kézmûvesek Háza
(Táncsics krt. 46.)

Nyitvatartása: pénteken és szombaton 
14.00 - 16.00 óráig.

Elôzetes bejelentkezés alapján látogatható.
Bejelentke-
zés: 59-401-
447, vagy a
0 6 - 2 0 - 2 2 2 -
8758-as tele-
fonszámon,
illetve a
Györffy Ist-
ván Nagy-
kun Múzeum telefonszámán: 59-312-087; 59-
503-164.

Orvos- és Patika-történeti
kiállítás

Nyitva tartás: hétköznap 14-16 óráig.
Hétvégén: elôzetes bejelentkezés alapján.
Szünnap: hétfô.
Csoportok elôzetesen bejelentkezhetnek az 
59-312-091-es telefonszámon.

Az idegenforgalmi idény kezdetén
Minden település életében egyre fontosabb szerepet kap az idegenforgalom. Sokat tesznek ezért a fal-
vak, városok, hogy a múltjukat bemutató értékek méltón kerüljenek az érdeklôdô látogatók elé. 
Így van ezzel városunk is, amely örömmel vállalja fel, és áldoz anyagiakban is azokra a ha-
gyományôrzô értékekre, intézményekre, amelyeket képsoraink is bemutatnak. Megújulva várják
a látogatókat az idegenforgalmi idény kezdetén a kapcsolódó rendezvényekkel együtt.
Legyenek vendégeink Önök is.
Mindannyiukat szívesen látnak és várnak intézményeink!
Az összeállítás készítette:

Garai Katalin Pánti Ildikó
vezetô fôtanácsos önkormányzati képviselô

Polgármesteri Hivatal Idegenforgalmi Bizottság elnöke

Intézmények nyitva tartása

fiatal erdôk, bár nagyon jó táp-
lálkozó- és biztonságos költôhe-
lyek, de még nincsenek öreg fák,
tehát természetes odúk sem ala-
kulhattak ki. Az élôhely jó old-
alát igyekeztünk az odúlakó
madarak számára fészkelô he-
lyek biztosításával még szimpa-
tikusabbá tenni. Énekes mada-
rak számára helyeztünk ki odú-
kat, de vannak nagyobb méretû-
ek is szalakóta részére, az erdô
szélén pedig például búbosbanka
részére. A város környékén össze-
sen négy helyszínen vannak
ilyen mesterséges fészkelôhelyek.
Erdôsávokban, fasorokban is
helyeztünk el ilyeneket vagy pél-
dául kékvércsék számára - na-
gyobb testû ragadozó madárról
lévén szó - fészkelô ládát.

Az erdô teli madárhanggal,
hallani, hogy kissé távolabb a

harkály keményen dolgozik. Ka-
pocsi Pista sorolja is, hogy a
hangkavalkádban erdei pinty,
széncinege, vörösbegy hangját
vélte felfedezni, bejövet pedig lát-
tunk egy tengelicet is.

- Mi a tapasztalat, a mada-
rak kihasználják az ilyen lehetô-
séget?

- Persze. Csak két érdekességet
hadd mondjak a ragadozó ma-
darakról. A város határában
két sasfaj is költ - az egyik (egy
parlagi sas) mesterséges fészekben.
A Parlagi Sas Országos Program
keretében telepítettük ezt a fész-
kelôhelyet és lám! a sas el is fog-
lalta. A másik hír: egy rétisas
már a fiókát neveli, s reméljük az
ki is fog repülni. Mindkettô
olyan örvendetes hír, ami azt jel-
zi, hogy a környezetünk és a ter-
mészet állapota javul.

Elek György

Pályázat 
Karcag Városi Önkormányzat Képviselô-testülete pályázat út-
ján értékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi ingatlanjait:
- Kuthen utca 105. szám alatt található 720 m2 nagyságú építési telekingat-

lan (a vételár kiinduló összege: 630.000 Ft)
- Széchenyi I. sgt. végén található építési telekingatlan (a vételár kiinduló

összege: bruttó 250 Ft/m2)
- Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a vételár kiinduló

összege: bruttó 17.838.750 Ft)
- Ipari célú hasznosításra alkalmas telekingatlan (Penny Market mögött) (a

vételár kiinduló összege: bruttó 20.605.000 Ft)
- Széchenyi sgt. 30. szám alatti lakás garázzsal, pici udvarral (a vételár kiin-

duló összege: 4.200.000 Ft)
- Körös u. 34-1. szám alatt található 1.117m2 nagyságú beépítetlen telekin-

gatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.250 Ft/m2)
- Tôkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vételár kiinduló

összege: 4.200.000 Ft).
A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet a Polgármesteri Hiva-
tal Gazdálkodási Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 500-649).

Fészekrakó program – madaraknak
Folytatás az 1. oldalról
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-  „Gyermeképség“
Alapítvány
Adószám: 18829637-1-16

-  „Gyermekünk mosolya -
egészséges gyermekekért“
Alapítvány
Adószám: 18829417-1-16

-  „Gyermekeink Mosolyáért“
Alapítvány
Adószám: 18833881-1-16

-  „Értelmes életért“
Alapítvány
Adószám: 18000294-1-42

-  „Derûs Öregkor“
Alapítvány
Adószám: 19219172-1-16

-  „Esély“ Alapítvány
Adószám: 19219165-1-16

-  „Karcag
Belgyógyászatáért“
Alapítvány
Adószám: 18824065-1-16

-  „Vesebetegekért“
Alapítvány
Adószám: 19223632-1-16

-  „Transzfúzós“ Alapítvány
Adószám: 18822331-1-16

-  „Kátai Gábor“
Egészségügyi Alapítvány
A kórház
mûszerezettségének javítása
és a szakdolgozók
továbbképzésének segítése
Adószám: 19221128-2-16

-  „Jó tanuló, jó sportoló“
Alapítvány
Kováts Mihály Általános
Iskola
Adószám: 19220691-1-16

-  „Kiskulcsosi Általános
Iskola Fejlesztéséért“
Alapítvány
Adószám: 18821567-1-16

-  „Nyelvi laborral a
nyelvtanulásért“
Alapítvány
Györffy István Általános
Iskola
Adószám: 19221867-1-16

-  Számítástechnika“
Alapítvány
Arany János Általános
Iskola
Adószám: 19220000-1-16

-  „Pro Schola“ Alapítvány
Gábor Áron Gimnázium,
Egészségügyi
Szakközépiskola és
Kollégium
Adószám: 19221441-2-16

-  Bujk Alapítvány a Karcagi
Gimnázium Ifjúságáért
Adószám: 18830819-1-16

-  Török Erzsébet Alapítvány
Adószám: 18832921-1-16

-  „Szentannai Sámuel“
Alapítvány
Adószám: 19221719-1-16

-  „SZAKI 2000“ Alapítvány
Varró István Szakiskola,
Szakközépiskola és
Kollégium
Adószám: 18832000-1-16

- „Karcag Testvérvárosaiért“
Közalapítvány
Karcag és Testvérvárosai
között kulturális kapcsolat
ápolása
Adószám: 18824254-1-16

- „Karcagért“ Közalapítvány
Karcag város
infrastrukturális fejlesztése
Adószám: 18826720-2-16

- „Karcag Város
Vegyeskaráért“ Alapítvány
A vegyeskar fenntartása és
mûködtetése, vendég
kórusok elllátása
Adószám: 19221609-1-16

- Karcag Zeneoktatásáért
Alapítvány
Adószám: 18830369-1-16

-  Kurucz István és fia
Alapítvány „Sporttal a
drog ellen“
Célja: az alapítvány
kiemelt céljának tekinti,
hogy sporteszközeivel
neveljen és nevelô
elôadásokkal felvállalja a
tehetséges sportolók
felkutatását,
diáksportolók
támogatását, rászoruló
szegény sportolók, idôs,
nyugdíjas sportolók
támogatását
Adószám: 18832691-1-16

-  „Kántor Sándor“
Közalapítvány
Karcagi fazekasok szakmai
munkájának segítése, az
utánpótlás támogatása
Adószám: 18823758-1-16

-  „Kováts Mihály“
Alapítvány
Kováts Mihály
huszárezredes emlékének
ôrzése, karcagi
mûvelôdéstörténeti
hagyományok ápolása
Adószám: 19221472-2-16

-  „Varga József
Nyelvtanulás“ Alapítvány
Tehetséges tanulók
nyelvtanulásának
támogatása
Adószám: 19220093-2-16

-  „PRO MUSICA“
Alapítvány
Helyi zenei élet
gazdagítása, a Karcagi
Szimfonikus Zenekar
támogatása, népszerûsítése
Adószám: 19223436-1-16

-  „Városi Csokonai
Könyvtárért“ Alapítvány
Közmûvelôdés segítése,
kulturális programok
szervezése nyugdíjasoknak
és gyermekeknek
Adószám: 18821017-1-16

-  „Bûnmegelôzés“
Alapítvány
A karcagi Rendôrség
munkájának segítése,
anyagi, tárgyi feltételeinek
javítása
Adószám: 19220598-2-16

-  „Mûemlék Templomért“
Alapítvány
Adószám: 19865618-1-16

-  „Kegyelet“ Alapítvány,
Református Egyház 0066
Adószám: 19221654-1-16

-  Karcag Városi Polgárôr
Egyesület
Adószám: 18827776-1-16

-  Karcagi Diáktûzoltó
Szövetség
Adószám: 19222071-1-16

- „Karcagi Ipartestületért“
Alapítvány
Adószám: 18820195-1-16

- Nagykun Horgász
Egyesület
Adószám: 19867335-1-16

- Barbaricum Könyvmûhely
Adószám: 18826706-1-16

Tisztelt karcagi lakosság!
A személyi jövedelem adóról szóló, többszörösen módosított
1995. évi CXVII. tv. jogot ad a magánszemélyeknek arra,
hogy a befizetett adójuk 1 %-ának közcélú felhasználásáról
nyilatkozban rendelkezzen. Az alábbi listával tájékoztatást
szeretnénk adni a városunkban mûködô támogatható
közalapítványokról, intézményekrôl:

Városunk egyetlen egyházi
fenntartású iskolájában, a
„REFI”-ben, több tantárgyat
kiemelten tanulhatnak a diá-
kok, nagyon széles és színes
az oktatás palettája. Talán
nem véletlen, hogy a mai
idõkben is, amikor a gyerek-
létszám csökkenése miatt ke-
vesebb elsõ osztály indul, a
„REFI”-ben többszörös a túl-
jelentkezés.  A sokféleséget az
igazgató asszony mutatja be.

- Milyen lehetõséget nyújt
az iskola tanulóinak?

- Kiemelten tanulják diák-
jaink az angolt, matemati-
kát. Továbbá kiemelten fog-
lalkozhatnak médiaismeret-
tel, informatikával, - hogy
néhányat említsek. A pedagó-
giai kínálat már alsó tago-
zatban elkezdõdik. Az alapo-
zás mellett, nyelvet, számí-
tás-technikát tanulhatnak.
Nagyon színesek és élvezete-
sek az önálló drámaórák,
valamint  a  néptáncórák.
Tanrendbe iktatottan úszá-
soktatás szervezünk, ill. fu-
rulyaoktatást integráltan.

Egyházi iskola lévén külön
lehetõség a hit-és erkölcsta-
nóra.  Ezen belül nagyon sze-
retik tanulóink a dramati-
zált bibliai történeteket, a
délutáni Film-Klub nyújtotta
lehetõségeket. 

- Terveznek-e újabb peda-
gógiai kínálatot?

-Református iskolánkban
az oktatás mellett a nevelés is
kiemelt feladat. Ennek több
lehetõsége már adott.  To-
vább szélesítve a palettát az

új tanévtõl bevezetésre kerül
a „Társalgó”. Ennek temati-
kus tervébe beépítettük az  il-
lemtan tanítását, Viselkedési
szabályok, magatartási nor-
mák címen. 

Harmadik osztálytól pedig
Tanulásmódszertant tanít-
unk. Mit foglal magában?
Tanulási tanácsokat, mód-
szereket, képességfejlesztõ
gyakorlatokat – figyelem, be-
széd, felolvasás, szövegértés,
emlékezet, gondolkodás, ön-
vizsgálat. Ehhez különbözõ
olvasásfejlesztõ szoftverek,
programfüzetek és videófil-
mek állnak a tanárok és a
tanulók rendelkezésére. 

- Sokan érdeklõdnek az is-
kola iránt?

Általában 2-3 szoros a túl-
jelentkezés. Az idei és a jövõ
tanévben is két elsõ osztályt
tudunk indítani, annak el-
lenére, hogy mi minden évben
egy elsõ osztály indítására
rendezkedtünk be.  Pedagógi-
ai kínálatunk tekintetében el-
találtuk a legoptimálisabbat.
Olyan kínálataink vannak,
amelyekre van igény, és ame-
lyekhez adottak a személyi és
tárgyi feltételek. Úgy gondo-
lom, hogy így hosszú távon
jól mûködtethetõ az iskola,
melynek egyik erénye a sokfé-
leség.  Ez nemcsak a gyerekek-
nek jó, hanem a pedagógu-
soknak is. 

-  A  s z é l e s  v á l a s z t é k k a l ,
egyéni  igényeknek  i s  e l ébe
megy ez a családias hangula-
tú iskola.

Köszönöm a beszélgetést. 

2005. április 25-én a Zádor-
hét keretén belül került meg-
rendezésre a Városi Informati-
ka Verseny. A Zádor Úti Álta-
lános Iskola csapatán kívül
két iskola versenyzôi indultak
ezen a megmérettetésen: a Kis-
kulcsosi és a Györffy István
Általános Iskola diákjai. Min-
den csapatban volt évfolya-
monként egy tanuló.

A vetélkedô elsô része a szá-
mítógépteremben zajlott. A fel-
a d a t o k  k ö z ö t t  v o l t a k
könnyû, de odafigyelést igény-
lôek is. A verseny második ré-

sze elméleti feladatok megoldá-
sáról szólt. Például: kereszt-
rejtvény, totó, stb.

A vetélkedô végén sor került
az eredményhirdetésre: 

3. helyen végzett a Kiskul-
csosi Általános Iskola csapa-
ta ,

2. helyezett lett a Györffy
István Általános Iskola csa-
pata,

1. helyen pedig a Zádor Úti
Általános Iskola csapata vég-
zett,  melynek tagjai:  Barna
Viktória, Hamar Imre, Kovács
Ágnes és Nagy Gábor.

A Karcagi ÁFÉSZ Nôbizottsága 2005. május 5-én Anyák
napi megemlékezést tartott a nyugdíjas nôtagság részére.
Színvonalas mûsort adott a Györffy István Általános Iskola
3. b. osztálya - Balogh Erzsébet tanítónô vezetésével; a Zene-
iskola - Sípos Antal igazgató úr - növendékei: Orosz Gitta,
Fazekas Tamás, ill. Plósz Csilla tanárnô. Megható anyák na-
pi verseket hallhattunk Kovács Pálné, Szabó Józsefné, Faze-
kas Gyuláné és Takács László Imre elôadásában. Ezzel a ben-
sôséges, családias hangulatú mûsorral, és egy-egy cserép virág-
gal próbáltuk emlékezetessé tenni ezt a különleges ünnepet.

Ezúton köszönöm meg minden fellépô és szervezô közremû-
ködését, mellyel hozzájárultak a rendezvény sikeréhez.

Szentannainé Németh Mária
a bizottság elnöke

Köszönet
A Családsegítô és Gon-

dozási  Központ ezúton
szeretné köszönetét kifejez-
ni a Csokonai úti óvoda
Maci csoportja óvodásai-
nak, valamint Tóth József-
né és Konczné Pecze Margit
óvónôknek és Kerekes
Lászlóné dajkának az Idô-
sek Klubja tagjai számára
nyúj tot t  sz ínvonalas
Anyák napi mûsorért.

Családsegítô és 
Gondozási Központ

Anyák napi megemlékezés

Városi Informatika Verseny

A siker egyik titka: széles
körû pedagógiai kínálat 
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INGATLAN
A Tisza-tótól 10 km-re Kunhe-
gyesen a Bajcsy Zs. u. 5-ben
eladó egy 90 m2-es fürdôszo-
bás parasztház. Telekterület:
50 m2. Irányár: 2,2 M Ft. Érd.:
06-20-559-7251.

Belvárosi, három szobás, össz-
közmûves ház 300 négyszögöl
telken eladó. Érd.: 59-312-402.

Karcag, Villamos u. 3. sz. alatti I.
emeleti 75 m2 lakás hosszabb
távra albérletbe kiadó. Kaukció
szükséges. Érd.: 06-70-366-0477.

Karcag, Baross u. 10. sz. alatt kü-
lön bejárattal, két család részére
is alkalmas családi ház eladó.
(Lakótelepi lakást beszámítok.)
Tel.: 59-313-414 reggel és az esti
órában.

Karcag központjában III. emeleti,
1,5 szobás, 51 m2-es lakás eladó.
Érd.: 06-30-5787-151.

Három szobás, nagykonyhás, ve-
gyes- és gázközponti fûtéses
családi ház melléképületekkel,
garázzsal, ipari árammal eladó
Karcagon a Villamos utcában.
Érd. 06-30-502-0576.

Eladó Varró u. 21/a. IV. emeleti, 3
szobás, 73 m2-es lakás. Város-
központi, csendes környezet, kul-
turált lakók. Ár: 9 millió Ft. Érd.:
06-30-265-9890.

Kg., Hunyadi u. 16. sz. alatti ház
eladó. Karcagi vagy berekfürdôi
kisebb ház, vagy lakáscsere le-
hetséges. Tel.: 59-311-477 (18
óra után).

Mezônagymihályon 498 aranyko-
rona föld, sátortetôs ház + egy
hold udvar (gazdálkodásra, vállal-
kozásra, építésre alkalmas) el-
adó, vagy karcagi, berekfürdôi
igényes kis házra/lakásra cserél-
hetô. Tel.: 49/701-901 vagy 59-
311-477 (18 óra után).

Karcagon, a Vasút út 57. sz. alatt
1.000 m2-es telken összkomfortos,
100 m2-es családi ház - vállalkozás-
ra, gazdálkodásra alkalmas nagy
melléképülettel - kedvezô áron el-
adó vagy értékegyeztetéssel lakóte-
lepi lakásra cserélhetô. Érd.: 06-30-
538-8805, vagy 59-314-375.

VEGYES
Transzcendentális Meditáció! A
teljes mentális képesség kibonta-
koztatása. Tel: 06-1-225-0393,
www.tminfo.hu

Eladó majdnem új, néhányszor
használt ezüstmetál elektromos
kerékpár 80 ezer forintért. Érd.:
Kunmadaras, Bajcsy Zs. u. 36.
Tel.: 59-327-651 vagy 06-30-469-
5205.

1 db 220 V-os egyenirányított he-
gesztô trafó, 1 db 220 V-os há-
rom fokozatú hegesztô trafó el-
adó. Érd.: 59-401-207.

13 hektár lucerna széna lábon
megegyezés szerint betakarításra
eladó. Érd.: Kg., Bethlen G. u.
27/b. Tel.: 06-30-515-0104 vagy
59-311-242 (esti órákban).

Eladó MZ 250/1-es motorkerék-
pár. Érd.: 06-70-457-5531.

Biosertés tenyésztônél nagy sú-
lyú mangalica hízó és mangalica
szalonna kapható. Érd.: Kg., Al-
kotmány u. 14. Tel.: 59-300-293.

Gyékény dikót, régi konyhai
edényeket vásárolnék. Tel.: 06-
30-578-7151.

Eladó több darabos gobelin, 2 db
nôi versenykerékpár (28-as), 2 db
marmon kanna, 1 db színes tele-
vízió. Érd.: Kg., Erkel F. u. 35/a.
(du. 3 órától lehet érdeklôdni).

A karcagi Laktanya területén 3
ha. kaszáló kiadó. Érd.: a helyszí-
nen vagy telefonon: 06-30-339-
8831.

Pénztárpult, árumozgató kocsi el-
adó. Érd.: Kg., Városudvar 1.
Tel.: 59-312-067 vagy 06-30-418-
3201.

Apróhirdetés

Május 13. péntek
Berek - Kiss A. úti

Május 14. szombat
Berek - Kiss A. úti

Május 15. vasárnap
Berek - Kiss A. úti

Május 16. hétfô
Betánia - Széchenyi sgt.

Május 17. kedd
Oroszlán - Kórház úti

Május 18. szerda
Betánia - Széchenyi sgt.

Május 19. csütörtök
Kígyó - Horváth F. úti

Május 13. péntek
Berek - Kiss A. úti

Gyógyszertári ügyelet

Szolnokon rendezték a serdülô
bajnokság helyosztó mérkôzé-
seit, ahol a Karcagi SE fiú csa-
pata képviselte városunkat.
Az elôselejtezô mérkôzéseken a
kisújszállási, valamint a Szol-
nok VSI/B csapatai ellen gyôz-
tesként érkeztek a helyosztóra.
Az elôdöntôben a MÁV-COOP
SE kadett leányai ellen szoros
mérkôzésen alul maradtak a
fiúk, a 3. helyért lejátszott
meccsen viszont nagyon simán
nyertek a másik elôdöntôn ve-
reséget elérô kisújszállásiak el-
len.

Elôdöntô:  Karcagi  SE -
MÁV-COOP kadett leány 57:
68 (8:14, 16:34, 19:10, 14:10)

Karcagi SE dobói: Kovács A.
(18), Kovács Zs. (17), Koncz M.
(10), Fekete T. (8), Kovács M.
(6), Székely A. (2).

3. helyért: Karcagi SE - Kis-
újszállás 93:43 (28:9, 14:12,
33:10, 18:12)

Karcagi SE dobói: Kovács
Zs. (26/6), Kovács A. (20),
Koncz M. (19/3), Kovács M.
(10), Fekete T. (10), Székely A.
(4), Papp Gy. (2), Domján P.
(2).

Végeredmény: 1. Szolnoki
VSI/A, 2. MÁV-COOP kadett
leány, 3. Karcagi SE, 4. Kisúj-
szállás, 5. Jászberény, 6. Szol-
noki VSI/B.

A Karcagi SE csapat tagjai:
Kovács Zsombor, Kovács Má-
té, Kovács Attila, Koncz Máté,
Fekete Tamás, Székely András,
Papp János,  Papp György,
Popovics Sándor, Béres Ba-
lázs, Domján Sándor, Domján
Péter, Kompanek Dávid. Edzô:
Fodor Csaba, Kiss János.

Jászszentandrás - Karcag 24:17
(11:10)

Jászberény, 100 nézô. Jv.: Be-
rente, Lukács.

Karcag: Bézi, D. Nagy (4),
Barna (3), Farkas (1), Szôkéné
(4), Herczeg (1), Lajtos. Cserék:
Boldizsár, Bukó (4), Mészáros,
Szopkó.

Edzô: Sütô Imre.
Sütô Imre: A sok hiányzó mi-

att cseresor nélkül állt fel a csa-
pat és a feltörekvô jászszen-
tandrási csapat ellen - akiknek
szinte dupla cseresoruk volt -
nem bírtuk a nagy iramot. Ez
megmutatkozott az eredményen
is.
Karcag - Jászladány 29:26
(19:11)

Jászberény, 100 nézô. Jv.: Ma-
jor, Szécsi.

Karcag: Bézi, D. Nagy (2),

Barna (5), Farkas (3), Szôkéné
(2), Herczeg (5), Lajtos (3). Cse-
rék: Boldizsár, Bukó (4), Mészá-
ros (1), Szopkó.

Sütô Imre: A második mérkô-
zésen maradt a csapat közti
különbség.

Ez volt az utolsó forduló,
amelyre nem igazán tudtunk ké-
szülni, mert a középiskolások a
Nagykun Sportviadalon és az
Országos Amatôr Bajnokságon
vettek részt. Ez a csapatnak leg-
alább a felét érintette. Ennek
függvényében gratulálok nekik a
tisztes helytállásért. A csapat a
harmadik helyen zárta a baj-
nokságot. A májusban a baj-
nokság küzdelmeinek levezetését
végezzük - könnyített edzésekkel
-, utána a nyári szünet kezdô-
dik, és ez augusztus végéig tart.

B. I.

Egy éve, hogy néhány kézilab-
dázni vágyó fejében megfogalma-
zódott a gondolat: 20 év elteltével
ismét férfi kézilabda csapatot kel-
lene indítani a megyei bajnokság-
ban. A gondolatot tett követte és
néhány 16 éves gimis fiú mellé szép
lassan csordogáltak edzésekre az
„öreg“ kézilabdások.

Egy hónappal a bajnokság
kezdete elôtt már érezni lehetett,
hogy ez a csapat többre hivatott,
mint hogy a tíz csapatos me-
zônyben megelégedjen a 7-8.
hellyel. 14-16, olykor 20 játékos-
sal készültünk az elsô megméret-
tetésre. Az elôjelek oly „kedvezô-
en“ alakultak, hogy az elsô két
mérkôzésen a tavalyi bajnokkal,
és a tavalyi harmadik helyezettel
kellett megküzdenünk a ponto-
kért. Vajon a mi újonc csapatunk
lepte meg az elôzô idény bajno-
kát, vagy félvállról vett minket a
szolnoki csapat? Nem tudni, de a
szoros küzdelemben kétszer is em-
berelônyhöz „kellett“ segíteni a
bajnok csapatot, hogy 30:25-re
megnyerjék a mérkôzést. Ami ez-
után következett, az volt e kis
csapat számára a csoda. 13!!!
meccses veretlenségi sorozat. Hogy
ennek a 13-mas számnak köszön-
hetô-e nem tudni, mindenesetre
hazai környezetben sikerült a Tö-

rökszentmiklósnak megállítani
lelkes csapatunkat. Nem mentsé-
geket keresünk a hazai fiaskóért,
mivel a mentegetôzésre okunk
nincs, de óriási csatában NB-s já-
tékosokat felvonultató csapat el-
len egy góllal kikapni nem szé-
gyen. De ez már a múlt. A csapat
28 ponttal, rengeteg tapasztalat-
tal és nem mellesleg 18 db ezüst-
éremmel gazdagodva készül a
2005/2006-os bajnokságra. 

Egy valamivel még adósok
vagyunk, néhány embernek kö-

szönetet kell mondanunk: köszö-
net azon sportvezetôknek, akik a
szívügyüknek tekintik a sportot,
a kézilabdát. Meg kell köszönjük
azoknak az embereknek a mun-
káját, akik a csapatot szállítot-
ták meccsrôl meccsre. Meg kell kö-
szönjük a Sörpatika által fela-
jánlott energia italokat. 

Fontos dolog, hogy mindkét
tornán - amit idehaza rendeztek -
úgy érezte a csapat, hogy hazai
pályán játszik. Bármelyik helyszí-
nen rendeznek tornát, 10-20 ember
lézeng a hazai csapat mérkôzésén.
Köszönet a szurkolóknak a buz-
dításért. Meg kell, hogy említsem a
gimnáziumi kézilabda csapatot,
nekik köszönhetjük, hogy bármi-
kor ha edzômérkôzésre volt szük-
sége a csapatnak, rájuk 100 %-
ban számíthattunk és méltó ellen-
feleink voltak az edzômérkôzése-
ken. Köszönjük nektek fiatalok.

Végül, de nem utolsó sorban
szeretnénk megköszönni azoknak
az embereknek, akik mindent
megtettek azért, hogy ez a csapat
ne legyen sikeres - ilyenek is van-
nak az élet minden területén -, de
ezek az emberek megerôsítenek
minket abban a hitben, hogy ér-
demes harcolni, edzeni, mert az
eredmény minket igazolt.

B. Z.

Megyei férfi kézilabda

Kis csapat, nagy sikerrel!

Városi Kispályás
Labdarúgó Bajnokság

Az elmúlt hétvégén a Vá-
rosi  Sportcsarnokban
rendezték meg a Városi Kis-
pályás Labdarúgó Bajnok-
ság 4. fordulóját.

Eredmények: Flottok -
Fox 5:3, Agrosprint - Kami-
on 5:2, Bagolyvár - Helldo-
rádó 6:1, Öregfiúk - Szupe-
rinfó 6:1, Laboncfa - Gim-
názium 3:1, Twister - Fami-
lia 3:3, Weld-Impex - Devils
5:3, Marathon - Blades 3:2,
Üveg SC - Foszer 4:3, Ho-ri-
ko - BSK 3:1.

Kosárlabda NB. II. férfi rájátszás
az 5-8. helyért

Karcagi SE - Nyíregyházi TK
80:65 (26:21, 13:18, 23:13, 18:13)

Karcag Városi Sportcsar-
nok, 100 nézô. Jv: Farkas J.,
Gál J.

Karcagi SE: Erdei J. (14), Ka-
pusi G. (24/15), Kovács I.
(19/6), Ábrahám Sz., Vincze M.
(6). Csere: Simon L. (5/3), Haj-
dú G. (2), Laboncz L. (8), Fábi-
án P. (2), Kapusi L.

A tartalékos vendégcsapat
csak tartani próbálta a lépést
kosarasainkkal .  A karcagi
csapat folyamatos cseréivel is
biztos gyôzelmet ért el ezen a
mérkôzésen. Sajnálatos, hogy
az elsô negyedben az utóbbi
idôszakban igen jó formát mu-
tató Ábrahám megsérült.

Karcagi SE - Príma SE 87:58
(25:20, 18:11, 23:14, 21:13)

Karcag Városi Sportcsar-
nok, 100 nézô. Jv: Gál J., Pál
Szabó S.

Karcagi SE: Erdei J. (16/6), Ka-
pusi G. (18/18), Laboncz L. (9),
Kovács I. (16/6), Vincze M. (8).
Csere: Simon L. (8), Hajdú G.
(4), Fábián P. (2), Kapusi L.
(7). 

Edzô: Kiss János
Már az elsô negyedben meg-

lépett a vendégek elôl csapa-
tunk a 3 pontos bemutatót
tartó Kapusi Gábor és a jó hú-
zó ember Erdei révén. A folyta-
tásban a nagy kedvvel és
ponterôsen játszó Kovács és
minden pályára lépô játékos
hozzá tett a karcagi gyôzelem-
hez valami szépet az idei baj-
nokság utolsó hazai mérkôzé-
sén.

A csapat megköszöni a szur-
kolók egész éves támogatását
és köszönti Ábrahám Szabolcs,
Vincze Mihály csapattagokat
ballagásuk alkalmából. Közel-
gô érettségi-felvételi vizsgájuk-
hoz sok szerencsét kívánva.

Megyei serdülô bajnokság

Megyei I. osztályú nôi kézilabda
bajnokság
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Anyakönyvi hírek

Házasságkötés
Kovács Edit - Láposi István
Gábor

Születés

Szabó Anett és Veres Péter
Kg., Villamos u. 6. Viktória
Medgyesi Andera és Hajdú
László
Kg., Kátai G. u. 5. Donát
S z a r k a  M á r i a  é s  F e r e n c z i
József
Kg., Bethlen G. u. 60. Zsófia
B a k ó  G i z e l l a  é s  F e r e n c z i
Lajos 
Kg., Magyari u. 3. 

Linda Julianna
N o v á k  É v a  é s  P u t y o r a
László
Kg., Széchenyi sgt. 26.

Orsolya
P é n t e k  A n d r e a  é s  G a r a
István János
Kg., Takács P. u. 25. II/6. 

István

Halálozás

Szabó István
Kg.,Nefelejcs út 8. (1944.)

Rákos i  I s tvánné  (Laboncz
Zsuzsánna)
Kg., Villamos út 16. (1913.)

Mile János Mihályné (Vad
Margit)
Kg.,  Takács P.  u.  9/a.
(1930.)

Tóth Ferencné (Barna Ilona)
Kg., Sport u. 17. (1926.)

Mozimûsor
Május 13. péntek

Luther
Feliratos német film
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott.

Május 14. szombat
A randiguru - Hitch
Szinkronizált amerikai film
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott.

Május 17. kedd
A kör 2 - The ring 2
Feliratos amerikai
horrorfilm
16 éven aluliak számára
nem ajánlott.

Május 20. péntek
Lemony Snicket - A
balszerencse áradása
Szinkronizált amerikai
családi vígjáték
12 éven aluliak számára a
megtekintése nagykorú
felügyelete mellett ajánlott.
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NB II. Winner-csoport

2005. május 13. péntek
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám 

Anyáknapi istentisztelet
18.50 Kováts Napok

- Koszorúzás a Kováts
emlékparkban
- Térzene huszárfelvonulás

20.00 Iparmûvészeti kiállítás
20.25 Megharcolt múlt éltetô

gyökerek – könyvbemutató
20.50 A Szentannai Sámuel Mg-i.

Szakközépiskola Gépes
felvonulása

21.05 A Gabor Áron Gimnázium
Ballagása 

2005. május 17. kedd
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Jöjjetek hozzám 

konfirmációs istentisztelet
19.20 Hálózat – a EON magazin

mûsora
19.50 Zenés Vasárnap Délután

Tarnai Kis Lászlóval

2005. május 19. csütörtök
18.00 Mûsorajánlat
18.05 Karcag Sport

Karcag-Nyíregyháza
kosárlabda mérkôzés

19.10 Karcagiak vagyunk – stúdió
beszélgetés

19.30 Karcagi hírek
- Ipartestület regionális fóruma
- Bioazda nap
- Baleset Karcagon
- Duatlon verseny
- Gyorsulási Futam
Kunmadarason
- Életveszélyes helyzet volt
Berekfürdôn

20.20 Önkormányzati ülés –
közvetítés felvételrôl 

A többi idôpontban a lakosság
szolgálatában mûködô Képújság, és

helyi hírmûsor látható 

KKKK AAAA RRRR CCCC AAAA GGGG   TTTT EEEE LLLL EEEE VVVV ÍÍÍÍ ZZZZ IIII ÓÓÓÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

06 20 / 472-6237
E-mail:   karcagtv@mailbox.hu        Internet:  http://karcagtv.uw.hu

Labdarúgás
A Karcagi Rendôrkapitányság

minden napszakban használható
megbízható sebességmérô berend-
ezést kapott, így bárhol bármikor
számíthatnak a jármûvezetôk el-
lenôrzésre, mint azt az elmúlt hé-
ten többen is tapasztalhatták.

Ne csak ez tartsa vissza azon-
ban a gyorsabban haladni szán-
dékozókat, vegyék figyelembe út-
jaink lehangoló állapotát, melye-
ken a rosszul megválasztott se-
besség miatt könnyen bekövetke-
zik a baleset.

Ismét járják a környékünket
faárusok, akik elôszeretettel csap-
ják be az idôs embereket, mert a
fát nem mérik le, s jóval több má-
zsát fizettetnek ki, mint amennyit
lepakolnak. Kéri a rendôrség a
lakosságot, hogy legyenek körül-
tekintôek a házaló faárusokkal
is, mert a kínálkozó jó ajánlat és
a kedvezmény lehetôsége nem
mindig gazdaságos. Jelezzék a
107-es telefonon, ha utcájukban
fát szállító jármû jelenik meg, a
rendszámot írják fel, nem árt az
óvatosság. A rendôri ellenôrzés a
becsületes kereskedôt nem riasztja
el.

Május 2-án a 4-es számú fkl.
úton közlekedési baleset történt.
Egy budapesti lakos tehergépko-
csijával Budapest felé közlekedett
és mivel a nap a szemébe sütött, a
napellenzô lehajtásával volt el-
foglalva és kis idôre nem figyelt
az úttestre, így nem vette észre,
hogy az úton folyó munkák mi-

att elôtte áll egy kocsisor. Hiába
vészfékezett és kormányzott jobb-
ra, nekiütközött a sor végén álló
Skoda személygépkocsinak, ami
nekicsapódott az elôtte  álló te-
hergépkocsi bal hátuljának. A
baleset következtében a Skoda
vezetôje nyolc napon belül gyó-
gyuló könnyû sérülést szenvedett,
a három jármûben összesen kb.
1,7 millió forint anyagi kár kelet-
kezett. Az intézkedô rendôr az
okozó ellen szabálysértési eljárást
kezdeményezett.

Május 7-én a délutáni órákban
a postánál történt közlekedési
baleset. Az intézkedés során
kiderült, hogy egy debreceni férfi
személygépkocsijával  a Püspök-
ladányi úton közlekedett, a su-
gárút felé. A postai keresztezôdés-
hez érve az „Állj elsôbbségadás
kötelezô!“ jelzôtábla ellenére nem
adta meg az elsôbbséget a neki
jobbról érkezô személygépkocsi-
nak, így a keresztezôdésben össze-
ütköztek. Az ütközés következté-
ben a debreceni férfi jármûve neki-
csapódott a keresztezôdés túlold-
alán álló, helyi lakos által veze-
tett személygépkocsinak, majd a
tetejére borulva megállt. A baleset
következtében a keresztezôdésben
szabályosan közlekedô jármû
utasa - egy nyolc éves kisfiú -
nyolc napon belül gyógyuló
könnyû sérülést szenvedett. A jár-
mûvekben összesen kb. 1,35 millió
forint anyagi kár keletkezett. Az
ügyben szabálysértési eljárás in-
dult. Nagy csata volt. Két bírói

tévedésen alapuló kiállítás-
sal, téves ítéletekkel, oda-
vissza lüktetô, végig izgal-
mas, feszült hangulatú, jó
mérkôzés volt. Sajnos elve-
szítettük, hiszen a bôcsi csa-
pat két góllal jobb volt. Hi-
ba lenne a bíróra és segédeire
kenni mindent, de szerintem
a tavasz eddigi leggyengébb
bírói teljesítményét láthat-
tuk. 

Mi várható ezután? Foly-
tatódik a bajnoki menetelés,
rögtön két igen fontos hazai
mérkôzéssel. Május 15-én
(vasárnap) 17 órakor azt a
Gyulát fogadjuk, aki szintén
35 pontos, és csak rosszabb
gólkülönbségének köszönhe-
ti, hogy a nyolcadik helyen
tanyázik, közvetlenül mö-
göttünk. Jó csapat a Gyula,
de nem jobb nálunk, remélem
ezt a fiúk be is bizonyítják!
Van miért visszavágnunk,
hiszen ôsszel 3:0-ra ôk gyôz-
tek ellenünk. Unos-untig is-
mételhetem, de újra csak
összeáll í tási  gondokkal
küszködik a szakvezetés.
Nem elég, hogy két sérültünk

már eddig sem tudott rendel-
kezésre állni, a sárga és piros
lapos eltiltások miatt újabb
három játékos, nevezetesen
Magyari Csaba, Trencsényi
János és Ramos István nem
szerepelhet a vasárnapi mér-
kôzésen. Szerencsére Kádár
Guszti a sérülésébôl felépülve
újra tudja vállalni a játékot
és Orosz Pisti is letöltötte a
büntetését. Mindenesetre a
védelem összeállítása nem kis
fe ladatot  ró  Varga Zsolt
edzôre, de bízzunk benne, si-
kerül ezeken a gondokon úr-
rá lenni! Nem lesz tehát egy-
szerû feladat gyôzni,  ezt
mindenki beláthatja, ezért
kérjük a tisztelt szurkoló-
kat, bízva a játékosokban,
az utolsó pillanatig buzdít-
suk ôket, hogy a mérkôzés
végén újra vastapsunk köz-
epette, gyôztesen vonulhas-
sanak be az öltözôbe! Min-
denkit nagy tisztelettel vár-
unk pünkösd vasárnap 17
órakor a focipályán!

Hajrá Karcag!

H. J.

Hajrá Karcag!

Bôcs - Karcag 2:0 (0:0)
Bôcs, 250 nézô. Jv.: Holczim-

mer.
Bôcs: Balogh, Simon (Ondó,

Busi), Takács, Molnár, Vass,
Tôróczi, Irhás, Szakszon, Gál,
Kulcsár, Sios (Tóth)

Edzô: Tóth László.
Karcag: Szabó P., Magyari,

Vadicska, Ramos, Domokos,
Trencsényi, Nagy I., Ulveczki,
Fekete, Tóth, Nagy M.

Edzô: Varga Zsolt.
Több hiányzó játékos nélkül

volt kénytelen pályára lépni a
karcagi csapat. A védelembôl
Orosz, Békési és Kemecsi, a kö-
zéppályáról pedig Balogh már
hetek óta játékképtelen. Ennek
ellenére nem megilletôdötten
játszott a vendégcsapat. Sike-
resen hárították a csoport leg-
gólképesebb csatársorának
támadásait. Még a II. félidô
közepéig is jól játszott a kun-
sági csapat. A mérkôzés hajrá-
jában már nem volt képes el-
lenállni az egyre több helyzetet
kidolgozó bôcsi együttes ellen.
A nyolcvanötödik percben egy
jobb oldali hazai támadás so-
rán a középpályás Szakszon
lôtt a jobb sarokba (1:0). A

mérkôzés utolsó percében a
vendég védelem mellett Irhás
újabb gólt szerzett (2:0). 

Jók: Szakszon, Irhás, Sipos,
Takács ill. Szabó, Vadicska.

Tóth László: a két támadó
szellemben játszó csapat talál-
kozóján jobb helyzetkihaszná-
lásunknak köszönhet jük a
gyôzelmünket.

Varga Zsolt: az elsô perctôl
az utolsóig lüktetô, nyílt sisa-
kos játék folyt a pályán. A
hazaiak a hajrában csikarták
ki megérdemelt gyôzelmüket. 

1. B.lórántháza 18 5 2 53-18 59
2. Vecsés 17 5 2 42-13 56
3. Jászapáti 14 9 2 47-26 51
4. Szentes 14 6 5 61-34 48
5. Kazincbarcika 14 6 5 65-40 48
6. Bôcs 12 4 8 64-38 40
7. Karcag 10 5 10 55-43 35
8. Gyula 10 5 10 40-36 35
9. Putnok 8 6 11 33-48 30
10. Dabas 7 4 11 38-45 27
11. Mátészalka 7 4 13 37-37 25
12. Kistarcsa 7 3 14 30-53 24
13. ESMTK 6 3 13 32-61 24
14. Salgótarján 6 3 16 25-46 21
15. H.böszörm. 6 2 16 27-63 20
16. Kiskunhalas 3 1 21 27-75 10

Bosnyák Imre


